
Škola: Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9
Projekt MŠMT ČR: EU PENÍZE ŠKOLÁM
Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0536

Název projektu školy: Výuka s ICT na SŠ obchodní České Budějovice
Šablona  V/2: Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji 

odborných kompetencí žáků středních škol

Číslo šablony: VY_52_INOVACE_ODV_832

Předmět: Odborný výcvik
Tematický okruh: Prodej zboží základních sortimentních skupin
Autor, spoluautor: Zdeňka Mezerová
Název DUMu: Drogistická galanterie č.1
Pořadové číslo DUMu: 20

Stručná anotace:
Cílem výukového materiálu je seznámení a  ukázka drogistické galanterie (kovové a 
dřevěné galanterie  v prodeji.  Seznámení  s  manipulací, ošetřováním a skladováním 
drogistické galanterie.

Ročník: III.

Obor vzdělání: 66-41-L/01  Obchodník
Metodický pokyn: Žáci použijí pracovní list, vypracují křížovku.
Výsledky vzdělávání: Žák dodržuje metody hodnocení jakosti významné 

z hlediska potřeb praxe. Skladuje a ošetřuje zboží, 
uplatňuje zásady hygienické praxe.

Vytvořeno dne: 23. 6. 2013

Pokud není uvedeno jinak, uvedený materiál je z vlastních zdrojů autora. 



 Je drogistické zboží, které se vyznačuje 
doplňkovým a ozdobným charakterem.                    
Jsou to především :                              
1.) drobné výrobky používané v domácnosti,           
2.) výrobky určené pro osobní péči a hygienu, 
3.) drobné výrobky osobní potřeby.





 Výrobky drogistické  galanterie rozdělujeme 
podle surovin, které byly použity na výrobu 
zboží.                                                              
Rozdělení:                                                             
1.) Kovová galanterie                                        
2.) Dřevěná galanterie                                          
3.) Textilní galanterie                                               
4.) Kožená galanterie                                                  
5.) Skleněná galanterie                                                 
6.) Galanterie z plastů



Kovová galanterie:
Vyrábí se z oceli, chrómu, hliníku, mědi, 
cínu, zinku a slitin těchto kovů.                                         
Zařazujeme sem: 
1.) nůžtičky na nehty                                       
2.) pilníčky na nehty                                                                                                        
3.) pírka a vlásenky                                                  
4.) kleště na řasy                                                          
5.) natáčky                                                          
6.) pinzety                                                                    
7.) holící strojky a žiletky                                  
8.) kovové drátěnky





 Dřevěná galanterie se vyrábí z různých druhů 
dřev (např: z bukového, smrkového dřeva) a 
korku.                                                        

Výrobky v prodeji:                                                     
1.) dřevěné lékárničky                                      
2.) dřevěné kolíky                                                             
3.) párátka                                                                
4.) násady ke košťatům                                      
5.) držadla ke štětcům                                                
6.) držadla ke kartáčům                                              
7.) dřevěná ramínka                                              
8.) výrobky z korku - zátky, zdravotní pantofle





Textilní galanterie                                                      
Vyrábí se z rostlinných, živočišných nebo 
syntetických textilních vláken.                                 
Tržní druhy v prodeji :                                             
1.) prachovky                                                               
2.) hadry na podlahu                                                      
3.) mycí žínky                                                                    
4.) mopy                                                                        
5.) šňůry na prádlo                                           
6.) kosmetické kabelky - etue                                        
7.) nákupní tašky                                                              
8.) chňapky                                                               
9.) kosmetické a mycí žínky z luffy





 Skladování drogistické galanterie                          
Kovovou galanterii skladujeme v suchých, 
čistých skladech bez výkyvu teplot.                                             
Výrobky skladujeme v regálech nebo                       
na podlážkách v blízkosti ventilace.                        
Ve vlhkém prostředí skladování může 
vzniknout koroze výrobku.                              
Skladování dřevěné a textilní galanterie 
provádíme v suchých a bezprašných 
skladech. Výrobky chráníme před vlhkostí, 
prudkými nárazy (deformace výrobků).



 Vyluštěte křížovku:                                           
Výrobek dřevěné galanterie

Ř
kořenová zelenina

mužské jméno 26.4.

V
lesní zvíře

R
jáma

S
jehličnatý strom



 Vyluštění křížovky:                                                

Výrobek dřevěné galanterie

K Ř E N
kořenová zelenina

O T A
mužské jméno   

V L K
lesní zvíře

D Í R A
jáma

S M R K
jehličnatý strom



Odkazy a citace:

NOVOTNÝ, Mojmír a Irenka KUBITOVÁ.
Základy výuky odborného výcviku v učebním oboru 
prodavač, prodavačka potravinářského zboží. 
1. vyd. ISBN 80-7168-181-4.

Klipart sady Microsoft Office

Vlastní zkušenosti


